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Politirådet i Oslo 29.09.2023  
1. Dagsorden godkjent  

2. Referat godkjent   

3. Orientering fra visepolitimester  

Politimesteren deltok i høring om terroren 25.juni 2022 i Kontroll- og konstitusjonskomiteen på 

Stortinget og var forhindret fra å delta i møtet.   

OPD startet denne uken opp “nabolagspolitiet” på Grønland. Dette etter modell fra Tøyen, men 

tilpasset behovene på Grønland. Det har vært satt inn store ressurser i området Vaterland i 

sommer, noe politiet mener har fungert bra. Det jobbes tett med Utlendingsenheten slik at de 

uten lovlig opphold i landet som har vært i området, har blitt utvist. Politiet ser bedring i 

området.   

Byrådsavdeling for arbeid, integrering 

og sosiale tjenester 

 Referat politirådet 29.09.2023 
 

Til:  Oslo politidistrikt:   

Visepolitimester Tore Soldal, leder for Enhet forebygging Rune Solberg 

Swahn, leder for Enhet øst Jon Roger Lund, leder for Enhet vest Gry Lene 

Sem, leder for Enhet for etterretning og etterforskning Grete Lien Metlid, 

leder for Enhet for operative tjenester Martin Strand  

Oslo kommune:   

byrådsleder Raymond Johansen, byråd Usman Mushtaq (AIS), byråd Sunniva 

Holmås Eidsvoll (OVK), byråd Rina Mariann Hansen (NOE), assisterende 

kommunaldirektør Hans Petter Gravdahl (BLK), kommunaldirektør Bente 

Fagerli (AIS), kommunaldirektør Eli Vorkinn (NOE), seksjonssjef Anne 

Folkvord (AIS)   

Observatør: Ordfører Marianne Borgen  

Forfall:  Ordfører Marianne Borgen, kommunaldirektør Hege Sevatdal, fung. leder for 

Enhet sentrum Joakim Dyrdal, kommunikasjonsdirektør Rune Alstadsæter  

Andre:  Pkt. 5. Espen Bjella Unneberg (OPD)  

Pkt. 6: byrådssekretær Martin Nielsen og Ellen Marie Sirevåg (MOS)  

Pkt. 7: byrådssekretær Julie Næss, Synnøve Bøgeberg og Sigurd Knudsen 

(BYU)  

Pkt. 9: Halvor Grønli (OPD)  

Hanne Giørtz (BLK), Christian Marthinsen (OVK)  

Møtegruppe:  Politirådet i Oslo  

Møtested:  Byrådslederens møterom   

Møtetid:  29.09.2023 klokken 10.30 - 12.30  

Saksbehandler  Kjersti Varang (AIS), Guro Hortemo Odden (BLK)  
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Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo er betydelig høyere nå, enn i 2022 og årene før 

pandemien. Det knyttets særlig bekymring til økning i alvorlig vold.  

Situasjonen i Sverige og gjengkriminalitet er mye i media. Det var en nærmere orientering om 

dette under agendapunkt 10. Visepolitimesteren trakk imidlertid frem at det er bevilget 15 mill. 

kroner til OPD til oppfølging av gjengkriminalitet.   

Sentrum politistasjon er oppgradert innvending. Samtidig er trenings- og kompetansesenteret 

for politiet i Nittedal (felles med PST) klart for bruk. Dette er svært positivt for OPD.   

 

4. Orientering fra byrådsleder  

Dette var siste politirådsmøtet for dette byrådet. De siste årene har Oslo stått ovenfor en hel del 

ulike kriser – både akutte ting, terror, naturhendelser, og de mer langvarige hendelsene som 

pandemien.  Flere av disse temaene er blitt håndtert i tett samarbeid med politiet. Byrådslederen 

oppfordret til at det gode samarbeidet opprettholdes og styrkes framover.   

Byrådslederen uttrykte bekymring knyttet til lav valgdeltakelse i bydelene. Verken kommunen 

eller politiet har nødvendigvis svaret på problemene folk opplever, eksempelvis knyttet til 

fattigdom og utenforskap.   

Etter møte om situasjonen på Vaterland mellom politimester og byrådsleder før sommeren, har 

Bymiljøetaten økt hyppigheten på renhold, feiing og fjerning av søppel i området. Bydel Gamle 

Oslo vil innen kort tid etablere et jobbsenter for unge i området. Uteseksjonen i Velferdsetaten 

har styrket sin tilstedeværelse i området, og Velferdsetaten har også styrket jobbprogrammet 

for unge 25-30 år i området. Trivselsvektere og vektere er koblet tett på andre kommunale 

tjenester som opererer i området, og trivselsvekterene vil framover patruljere daglig mellom 

klokken 15 til 23. Gjennom sentrumssamarbeidet jobber Velferdsetaten tett på andre tjenester, 

politi, interesseorganisasjoner opp mot de åpne rusmiljøene i området. De jobber også tett opp 

mot borettslag og andre interessegrupper i området.   

Vaterland Trattoria AS (tidligere Stargate) på Grønland har klaget på avslag fra Næringsetaten 

på søknad om skjenkebevilling. Avslag er opprettholdt av byråden for næring og eierskap og 

oversendt Statsforvalteren i Oslo og Viken for videre klagebehandling.   

 

5. Situasjonsbrief fra politiet  

Presentasjon vedlagt.   

 

6. Trafikale problemer med taxier  

I 2020 ble det gjort betydelige nasjonale endringer i drosjereguleringen, som har medført at 

svært mange taxier kjører i Oslo. Dette har medført trafikale problemer og støy i områder av 

byen og særlig om natten i helgene. Bymiljøetaten (BYM) har mottatt klager fra bl.a. publikum og 

temaet diskuteres i de ukentlige møtene Bypatruljen har med politiet. Trafikale utfordringer 

knyttet til taxier i Oslo er løftet til politirådet i både politiets og kommunens linje. Det er en felles 

oppfatning om situasjonsbildet og behovet for at utfordringene følges opp i fellesskap. Oslo 

kommune ved BYM og politiet legger i samarbeid en plan for hvordan utfordringene kan møtes. 

Politirådet blir holdt orientert om arbeidet. Notat fra Byrådsavdeling for miljø og samferdsel er 

vedlagt.  

  

7. Plansaker – mulige innspill fra politiet  

OPD ønsker å være en mer aktiv høringsaktør inn mot plansaker i kommunen. Hensikt er å kunne 

ivareta kriminalitetsforebyggende hensyn på en god måte, sikre et tett samarbeid og tilførsel av 
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kompetanse. Politiet har relevant og viktig informasjon som bør inngå i kunnskapsgrunnlaget når 

planforslag skal utarbeides og behandles.   

Det har allerede vært møter mellom OPD, EBY og PBE. OPD har også nylig sendt brev til BYU, 

med ønske om dialog om mulighet for en liaison-funksjon mellom OPD og kommunen.  For OPD er 

det viktig å komme inn i sakene tidlig, og det er behov for dialog for å komme inn på riktig 

tidspunkt og i de riktige sakene.   

Byrådsavdeling for byutvikling har allerede bedt Plan- og bygningsetaten om å involvere politiet 

mer i planarbeid og på et tidligere tidspunkt.   

   

8. Kvitteringsordninger for politikontroller   

Presentasjon vedlagt. Kvitteringsordning har vært et av flere tiltak fra politiet for å hindre 

diskriminering i politiets kontrollpraksis. Pilotprosjektet er avsluttet. Evaluering av 

pilotprosjektet vil ferdigstilles i desember.  

  

9. Politirådsavtalen og SaLTo-handlingsprogram – status    

Oslostandard for SaLTo-samarbeid er avgitt. Etter at Politirådet i januar vedtok nytt SaLTo-

handlingsprogram 2023-25, har de lokale og regionale SaLTo-styringsgruppene jobbet med 

lokale planer. Mange av disse er ferdigstilt, andre er fortsatt i prosess. Planene konkretiserer de 

innsatsområdene som er angitt i det sentrale handlingsprogrammet: innsats i prioriterte 

områder, rus, vold blant jevnaldrende og kriminalitet på nett.   

  

10. Kriminelle nettverk i Sverige  

OPD er oppmerksomme på og følger med på utviklingen i Sverige. Det er godt samarbeid mellom 

norske og svenske myndigheter på dette området, på tvers av politidistriktene i Norge og 

internasjonalt. Samtidig understrekes det at situasjonen i Sverige er en helt annen enn i Norge og 

Oslo. Sverige har hatt en urovekkende utvikling over mange år, med draps- og voldsstatistikk 

samt oppklaringsprosenter som ligger langt unna det vi har i Norge.  

At svenske kriminelle oppholder seg i Norge og Oslo er ikke noe nytt. Utviklingen i Sverige gjør 

imidlertid at dette får økt oppmerksomhet, og det jobbes for at de kriminelle nettverkene ikke 

skal få fotfeste i Norge. Politiet følger særlig med på volds- og narkotikasaker, og vil forsterke 

oppfølgingen av denne typen saker. Et viktig element i dette er å treffe tiltak så raskt som mulig, 

herunder i straffesakssporet.   

  

11. Eventuelt  

Byråden for oppvekst og kunnskap orienterte om at:   

• Oslostandard for barnevern er vedtatt og oversendt til orientering til OPD.   

• Som følge av manglende kapasitet i akuttberedskapen i barnevernet, ble det før 

sommeren opprettet en ny akuttinstitusjon for ungdom med 3 plasser.   

• Oslo kommune har i samarbeid med politiet fulgt opp dokumenter som er sendt 

fra politiet til barnevernstjenesten via Altinn. Sakene som ikke ble åpnet i Altinn, er nå 

fulgt opp. Rutinene gjennomgås. Viktig at dette følges opp av både kommunen og 

politiet framover.   

• Byråd for oppvekst og kunnskap fikk spørsmål fra bystyret i juni, om bevæpnet 

politi på forebyggende skolebesøk på en av skolene i Oslo. Politiet kommenterte at 

det alltid gjøres en konkret vurdering knyttet til bevæpning. Mange faktorer spiller 
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inn. Dette handler også om å kommunisere slik at det kommer en forståelse for 

vurderingene, noe som trolig kunne vært gjort bedre i dette tilfellet.   

  

Visepolitimester Tore Soldal takket byrådsleder, byrådene og ordføreren for godt samarbeid i 

politirådet og andre sammenhenger de siste 8 årene.   

  
  
Vedlegg:   
   

Pkt. 5 – Situasjonsbrief fra OPD  
Pkt. 6 – Notat fra MOS   
Pkt. 8 – Presentasjon fra OPD  

Forkortelser:  OPD: Oslo politidistrikt  
BLK: Byrådslederens kontor  
OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap  
NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap  
AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester  
MOS: Byrådsavdeling for miljø og samferdsel  
BYU: Byrådsavdeling for byutvikling  
EBY: Eiendoms- og byfornyelsesetaten  
PBE: Plan- og bygningsetaten  

Om politirådssamarbeidet:  
-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.   
-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.    
-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.   
-Referat og vedlegg er offentlig.  
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